МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

02.10.2012           № 476

О внесении изменений в Решение

Городской Думы города Таганрога

от 30.11.2006 № 371 «Об утверждении

Положения «О порядке управления

и распоряжения муниципальным

имуществом города Таганрога»

и признании утратившими силу

некоторых Решений Городской Думы

Принято

Городской Думой

27.09.2012

 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с частью 5 статьи 51

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и приказом Министерства экономического

развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь

статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

 1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2006

№ 371 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения

муниципальным имуществом города Таганрога» изменение, заменив в преамбуле слова «от

27.02.2006 № 202» словами «от 25.10.2011 № 359».

2. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальным

имуществом города Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы города

Таганрога от 30.11.2006 № 371, следующие изменения:

2.1. В части 2 статьи 13 слова «постановлением Главы Администрации Ростовской

области от 08.02.1994 № 33 «Об оформлении объектов собственности» заменить словами

«частью 1 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.1993 № 2265 «О гарантиях

местного самоуправления в Российской Федерации».

2.2. В абзаце втором части 5 статьи 22 слово «Реестр» заменить словом «состав».

consultantplus://offline/ref=4A4FB1227CA898559A949F446C40B4051D598F9FB80691D5C06E61A86A7CQAo4G
consultantplus://offline/ref=4A4FB1227CA898559A9481497A2CEB00195AD890B150C58A9B3336QAo1G

 2

2.3. Статью 23 изложить в следующей редакции:

«Статья 23

1. Муниципальное имущество, отнесенное приказом Министерства

экономического развития Российской Федерации «Об утверждении Порядка ведения

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» к объектам

учета, в том числе муниципальное движимое имущество, первоначальная

(восстановительная) стоимость которого превышает 200 тысяч рублей, подлежит учету в

реестре муниципального имущества города Таганрога.

2. Органом местного самоуправления, уполномоченным вести реестр

муниципального имущества города Таганрога, является Комитет по управлению

имуществом г. Таганрога.

3. Ведение реестра муниципального имущества города Таганрога осуществляется в

порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации

федеральным органом исполнительной власти».

2.4. В части 2 статьи 27 слова «Положением «Об аренде имущества, находящегося в

муниципальной собственности города Таганрога» заменить словами «Положением «О

порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности города

Таганрога, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление и иные права

владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества».

2.5. В части 1 статьи 28 слова «Положением «О порядке передачи в безвозмездное

пользование муниципального имущества города Таганрога» заменить словами

«Положением «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной

собственности города Таганрога, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное

управление и иные права владения и (или) пользования в отношении муниципального

имущества».

2.6. В статье 31:

а) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок назначения и деятельности представителей муниципального образования

«Город Таганрог» в органах управления и ревизионных комиссиях хозяйственных обществ,

акции (доли) которых закреплены в муниципальной собственности, устанавливается

решением Городской Думы города Таганрога «О порядке назначения и деятельности

представителей муниципального образования «Город Таганрог» в органах управления и

ревизионных комиссиях хозяйственных обществ.»;

б) части 5-8 признать утратившими силу.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Решение Городской Думы города Таганрога от 06.10.2009 № 76 «Об

утверждении Положения «Об учете муниципального имущества города Таганрога».

3.2. Решение Городской Думы города Таганрога от 21.12.2010 № 256 «О внесении

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 06.10.2009 № 76 «Об

утверждении Положения «Об учете муниципального имущества города Таганрога».

3.3. Решение Городской Думы города Таганрога от 01.06.2011 № 315 «О внесении

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 06.10.2009 № 76 «Об

утверждении Положения «Об учете муниципального имущества города Таганрога».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога       В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога        Ю. Стефанов